
契約実施計画番号

納　期　ま　た　は　工　期

調　達　要　求　番　号

納地または工事場所

単位

物　品　番　号

部品番号　または　規格

仕　様　書　番　号

品名　または　件名

使　用　器　材　名

銘　　柄 使　用　期　限　等 グ　ル　ー　プ

搬　入　場　所

引　渡　場　所

指定 検査 包装

号第
  令和6年4月24日

                            分任契約担当官

                            陸上自衛隊関西補給処

                            調達会計部長  山崎　雅文

以下のとおり一般競争入札を実施するので、「入札及び契約心得」及び「契約条項」を承知のうえ参加されたい。

4RGE1M100010 4RGY1CD0001 04945-26151 HV-C-Y200001K

EA1,465.00

関西処

令和7年3月31日（月）桂支処　補給部　管理課

桂支処　補給部　管理課

0001

上記項目を含む要求品目の内容については、品目等内訳書に記載する。

予定数量

２　競争参加資格

　　次のいずれかであること

　　全省庁統一資格の「物品の販売」に係る等級がA、B、C、D等級であること

　　ただし、細部は注意事項による。

３　契約条項を示す場所

　　陸上自衛隊　関西補給処（宇治駐屯地）調達会計部　契約課　契約班

　　ホームページ　https://www.mod.go.jp/gsdf/mae/madep/uji/nyusatsu/newpage2.htm

４　説明会及び入札執行の日時場所

　　説明会日時場所：実施しない

　　入札日時場所　：令和6年5月15日（水）10時00分　調達会計部入札室

５　保証金

　　入札保証金：免除　契約保証金：免除

６　落札決定方式及び契約方式

　　落札決定方式：単価　契約方式：一般競争

７　注意事項

　（競争参加資格細部）

 (1)　予算決算及び会計令第７０条及び第７１条の規定に該当しない者であること。

 (2)　全省庁統一資格において近畿地域の競争参加資格を有すること。

　　なお、入札に参加する場合は、資格審査結果通知書（写）を入札期日までに提出すること。（ＦＡＸ可）

 (3)　契約担当官等から指名停止の処置を受けている期間中の者でないこと。

 (4)　防衛省大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官又は陸上幕僚長から「装備品等及び役務の調達に係る指名停止

　　等の要領」に基づく指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。

 (5)　前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該者と同種の物品の売買又は製

　　造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でないこと。

 (6)　原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむを得ない事由を該当する省指名停

　　止権者が認めた場合には、この限りでない。

８　入札及び契約条件

 (1)  落札決定に当たっては、入札書に記載された区分別の割引率を持って決定する。

 (2)　落札者が「入札及び契約心得」に従って契約の締結手続きをしない場合には、落札者が契約締結に応じないものとみ

    なし、落札価格の１００分の５に相当する金額を違約金として徴収し、契約者が契約を履行しない場合は、契約金額の１

　　００分の１０以上の金額を違約金として徴収する。

（3)　契約書は落札決定後、単価契約書を官側と交わすものとする。

 (4)　契約条項は、補給処用標準契約書「物品売買契約条項」、「談合等の不正行為に関する特約条項」、「暴力団排除に　

　関する特約条項」及び「単価契約に関する特約条項」による。

M008公告

１　入札事項

公 告

装輪車両等部品　ほか6件

トヨタ自動車（株）製　仕様書のとおり



９　入札の無効

 (1)　第２項及び第７項に定める入札資格のない者の入札

 (2)　「暴力団排除に関する誓約事項」の内容に虚偽があった場合又は誓約に反する事態が生じた場合

 (3)　入札金額、入札者氏名が判明し難い入札

 (4)　その他入札に関する条件に違反した入札

１０　その他

 (1)　郵便入札の場合は、書留等の受け渡しが確認できる処置をして、入札期日前日17時（前日が土日祝日の場合はさらにそ

　　れらの前日の17時）までに関西補給処　調達会計部　契約課　第２契約班　担当者必着とする。郵便入札参加者は送付し

　　たことを確認できるものを手元に保管しておくこと。

    　※注意事項： 郵便入札においては、送付する封筒に入札件名「○月○日○時○分入札　○○○○の件入札書在中」と

　　　明記すると共に、必ず発送の旨を事前に調達会計部契約課担当まで電話連絡すること。

 (2)　入札参加希望者は、入札書等を入札期日前日までに、ＨＰより印刷又は調達会計部契約課担当より受領されたい。

 (3)　入札代理人の場合は、権限を委任したことを証明する委任状を提出すること。

 (4)　入札参加予定者は、必ず開札時刻の5分前までに入札室に集合されたい。

 (5)　再度入札を行う場合については、初度入札応札者へ別途連絡する。

 (6)　請求書と納品書は、契約業者において作成すること。

 (7) 不明事項については、下記まで問い合わせられたい。

　　　　　※郵便による入札参加を推奨する。（コロナウイルス感染拡大防止のため。）

　　　

　　　公告及び入札に関する問い合わせ先

　　　　京都府宇治市五ヶ庄官有地

      　陸上自衛隊関西補給処（宇治駐屯地）

      　調達会計部契約課契約第２班　担当：石本　電話：0774-31-8121（代表）　内線　296

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ｆａｘ：0774-32-4580（直通）

　　　　　　　　　　　　　　　契約課メールアドレス：fin-madep@inet.gsdf.mod.go.jp

　



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

4RGE1M100010

  1

グループ

4RGY1CD0001 04945-26151 EA   1,465.00

装輪車両等部品

トヨタ自動車（株）製　仕様書のとおり

HV-C-Y200001K

桂支処　補給部　管理課

桂支処　補給部　管理課

関西処

令和7年3月31日

1

0001

4RGY1CD0002 04945-26151 EA     247.00

装輪車両等部品

日野自動車㈱製　仕様書の通り

HV-C-Y200001K

桂支処　補給部　管理課

桂支処　補給部　管理課

関西処

令和7年3月31日

2

0001

4RGY1CD0003 1-09625-444-1 EA     360.00

装輪車両等部品

いすゞ自動車（株）製　仕様書のとおり

HV-C-Y200001K

桂支処　補給部　管理課

桂支処　補給部　管理課

関西処

令和7年3月31日

3

0001

4RGY1CD0004 MK321614 EA     252.00

装輪車両等部品

三菱ふそうトラック・バス（株）製　仕様書のとおり

HV-C-Y200001K

桂支処　補給部　管理課

桂支処　補給部　管理課

関西処

令和7年3月31日

4

0001

4RGY1CD0005 21710-ED000 EA     148.00

装輪車両等部品

日産自動車（株）製　仕様書のとおり

HV-C-Y200001K

桂支処　補給部　管理課

桂支処　補給部　管理課

関西処

令和7年3月31日

5

0001

4RGY1CF0001 AY020-VN350 EA      34.00

庁用車両部品

日産自動車（株）製　仕様書のとおり

HV-C-Y200001K

桂支処　補給部　管理課

桂支処　補給部　管理課

関西処

令和7年3月31日

6

0001

4RGY1CF0002 90915-20003 EA      20.00

庁用車両部品

トヨタ自動車（株）製　仕様書のとおり

HV-C-Y200001K

桂支処　補給部　管理課

桂支処　補給部　管理課

関西処

令和7年3月31日

7

0001

‐　以　下　余　白　‐



-1- 

 

調達要求番号： 

陸 上 自 衛 隊 仕 様 書 
物品番号  仕 様 書 番 号 

 ＨＶ－Ｃ－Ｙ２００００１Ｋ 

防衛大臣承認     年  月  日 

作     成 平成１０年 ３月２６日 

変    更 令和 ４年 １月２８日 

作成部隊等名 補 給 統 制 本 部 
 

1 総則 

1.1 適用範囲 

 この仕様書は，陸上自衛隊において使用する国産武器部品（以下，“武器部品”という。）につい

て規定する。 

1.2 用語及び定義 

 この仕様書で用いる用語及び定義は，次によるほか，ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１による。 

1.2.1 

武器部品 

国産の火器，車両等に使用する補給カタログ等に基づく整備又は保守のための部品で，当該製造者

の仕様，規格，基準など（以下，“規格等”という。）に基づき製作されたものであり，かつ，品質

が保証され，通常，製造者が純正部品として取り扱っている部品をいう。 

1.2.2 

補給カタログ等 

 補給カタログ，整備諸基準及び型式管理文書並びに製造者の取扱説明書，部品表，図面をいう。 

1.2.3 

補給カタログ 

 陸上自衛隊補給管理規則第２条（２６）に示す資料 

1.2.4 

整備諸基準 

 陸上自衛隊整備規則第３条第２項に示す資料 

1.2.5 

型式管理文書 

 技術資料，仕様書，承認図面，技術変更提案その他型式管理上必要な資料で，細部は，“武器・化

学装備品等の型式管理について（通達）”による。 

1.3 引用文書 

 この仕様書に引用する次の文書は，この仕様書に規定する範囲内において，この仕様書の一部を成

すものであり，入札書又は見積書の提出時における最新版とする。 

a) 規格 

  ＮＤＳ Ｚ ０００１      包装の総則 

b) 仕様書 

ＤＳＰ Ｚ ９００８      品質管理等共通仕様書 

  ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１ 陸上自衛隊装備品等一般共通仕様書 

国産武器部品仕様書 

4RGY1CD0001～5、4RGY1CF0001～2



-2- 

 

  ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００９ 陸上自衛隊ＩＴ利用装備品等サプライチェーン・リスク対応 

                 共通仕様書 

c) 法令等 

調達品等に係る監督及び検査に関する訓令［防衛庁訓令第２７号（４４．５．２８）］ 

陸上自衛隊整備規則[陸上自衛隊達７１－４号（５２.１２．２４）] 

陸上自衛隊補給管理規則[陸上自衛隊達７１－５号（１９.１．９）] 

  武器・化学装備品等の型式管理について（通達）［陸幕武化第３３１号（１.１２.１６）］ 

 

2 製品に関する要求 

2.1 一般的要求事項 

 一般的要求事項は，次による。 

a) 武器部品は，当該製造者の規格等に合格した製品とする。 

なお，全ての組部品は，単一部品として当該製造者の規格等に合格したものをもって，組み立

てたものでなければならない。 

b) 武器部品の互換性は，ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１の 2.1 による。 

2.2 品目・数量 

品目及び数量は，調達要求書によって指定する。また，特に示す必要があるものについては，調達

要領指定書に示す。 

2.3 構造・形状・寸法 

 構造，形状及び寸法は，当該製造者の規格等による。ただし，要求する物品番号又は部品番号と相

違する品目（同等品を含む。）を納入する場合は，承認用図面又はその旨を記載した文書などを提出

しなければならない。 

 なお，必要事項が生じた場合は，調達要領指定書によって指定する。 

2.4 塗装・防せい防湿処置 

2.4.1 塗装 

 塗装は，ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１の 2.2 によるほか，塗装色は，通常，現用の火器，車両等

と同色とする。ただし，装輪車の部品及び装軌車用部品で装輪車と共通する部品の塗装色（プライマ

及び表面処理を含む。）については，当該製造者の規格等によって差し支えない。この場合，契約の

相手方は，当該製造者の規格等を提出し，契約担当官等の承認を受けなければならない。 

2.4.2 防せい・防湿処置 

 防せい及び防湿処置は，非塗装部位及び気密を要する部位などに対して，適切に実施しなければな

らない。 

2.5 外観・機能・性能 

2.5.1 外観 

 外観は，仕上げ良好で，きず，割れ，まくれ，さびその他の欠陥があってはならない。 

2.5.2 機能・性能 

 機能及び性能は，精度良好で，耐久性及び耐磨耗性に富み，その機能を高度に発揮し，信頼性のあ

るものでなければならない。 

2.6 製品の表示 

 製品の表示は，ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１の 2.3によるほか，次による。 

 



-3- 

 

a) 形状又は寸法上の理由によって，銘板の取付けが困難な場合は，製造者の社標など（物品番号又

は部品番号及び品名を含む。）を刻印又は押印によって表示する。 

b) 社標などの表示が困難な場合は，当該製造者の規格等に合格し，品質が保証されていることを証

するに足る証明書などを添付する。 

c) a)及び b)の規定により難い場合は，契約担当官等の承認を受けて，商慣習による個装表示（品 

名，物品番号及び納入年月日が明記されているもの）で代替えしてもよい。 

2.7 品質管理 

 品質管理に関する要求が生じた場合には，要求事項は，ＤＳＰ Ｚ ９００８の表1から調達要領指定

書によって指定する。 

 

3 品質保証 

3.1 試験 

 試験は，当該製造者の規格等によるほか，ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１の 3.1 による。 

なお，必要事項が生じた場合は，調達要領指定書によって指定する。 

3.2 監督・検査 

 監督及び検査は，契約担当官等が定める監督・検査実施要領によるほか，次による。 

a) 直接の検査及び資料の審査 

b) 次に掲げる資料の審査 

 1) “調達品等に係る監督及び検査に関する訓令”の第８条第２項第２号アからエまでのいずれか

及び第３項に該当する資料 1) 

 2) 社内検査合格証及び試験成績書 

注 1) 資料提出ができない場合は，契約担当官等にその旨申し出て，指示を受ける。 

 

4 出荷条件 

 包装及び包装の表示は，ＮＤＳ Ｚ ０００１及びＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１の箇条4によるほか，

次に示す部品は，通常，個装包装とする。また，電子部品類のうち，静電気によって損傷しやすい部

品を使用している単一部品を含む組部品，機器，装置などには，その対策を実施する。 

 なお，必要事項が生じた場合は，調達要領指定書によって指定する。 

a) レンズ，ガラス類など 

b) 電子部品類（カード，プリント板など） 

 

5 その他の指示 

5.1 全般 

 その他の指示は，5.2～5.7 によるほか，ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１の箇条 5 による。 

5.2 承認用図面等 

 契約の相手方は，2.3，2.4.1 及び 2.6 c)に該当する場合は，契約後速やかに承認用図面等を作成し，

契約担当官等の承認を受けなければならない。 

 なお，作成及び提出の要領は，ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１の箇条6による。 

5.3 納入装備品等の契約不適合に関する契約条項 

 納入装備品等の契約不適合に関する契約条項は，ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１の 7.4 による。た

だし，添付の範囲は，主組部品（銘板及びラベルを付したものを除く。）とし，ほかは別に示した場 



-4.- 

合だけとする。 

5.4 ＰＣＢ（ポリ塩化ビフェニール）の使用 

 国産武器部品にＰＣＢを含有した材料を使用してはならない。 

5.5 サプライチェーン・リスク対応に関する要求 

 サプライチェーン・リスク対応に関する要求は，ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００９の 2.1 による。 

なお，必要事項が生じた場合は，調達要領指定書によって指定する。 

5.6 官側の支援 

 契約の相手方は，この契約の履行において，契約の相手方自身で行うことができないものは，官側 

の支援を受けることが可能である。 

5.7 仕様書に関する疑義 

この仕様書に関する疑義は，ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１の 8.3による。 

 



分任契約担当官

陸上自衛隊関西補給処
調達会計部長　　山崎　雅文 殿

納入場所：関西補給処　桂支処　補給部　管理課 住        所
納入期間：契約締結日　～　令和7年3月31日 会  社  名

代表者名
代表者連絡先
担当者
担当者連絡先

上記の公告に対して「入札及び契約心得」及び「標準契約書等」の契約条項等を承諾のうえ入札いたします。
また、当社は「入札及び契約心得」に示された暴力団排除に関する誓約事項について誓約いたします。

備　　考

１　単　　価

２　消費税額

割　引　率

入札書

内　　訳

令和6年5月15日

　装輪車両等部品　トヨタ自動車㈱製

区　　　分

　発注書ごとの合計金額に対し、上記割引率を乗じた金額を差引き（端数処理をしない）その差額に対し、消費税額10％
（端数１円未満切捨）を計上する。

　各四半期の第１日に公表している トヨタ自動車㈱ の発行した純正部品の価格表（改訂版、補訂板等を含む）記載の価
格（税抜）を当該各期において適用する。



分任契約担当官

陸上自衛隊関西補給処
調達会計部長　　山崎　雅文 殿

納入場所：関西補給処　桂支処　補給部　管理課 住        所
納入期間：契約締結日　～　令和7年3月31日 会  社  名

代表者名
代表者連絡先
担当者
担当者連絡先

上記の公告に対して「入札及び契約心得」及び「標準契約書等」の契約条項等を承諾のうえ入札いたします。
また、当社は「入札及び契約心得」に示された暴力団排除に関する誓約事項について誓約いたします。

備　　考

１　単　　価

２　消費税額

　発注書ごとの合計金額に対し、上記割引率を乗じた金額を差引き（端数処理をしない）その差額に対し、消費税額10％
（端数１円未満切捨）を計上する。

　各四半期の第１日に公表している 日野自動車㈱ の発行した純正部品の価格表（改訂版、補訂板等を含む）記載の価
格（税抜）を当該各期において適用する。

入札書
令和6年5月15日

内　　訳

装輪車両等部品　日野自動車㈱製

区　　　分 割　引　率



分任契約担当官

陸上自衛隊関西補給処
調達会計部長　　山崎　雅文 殿

納入場所：関西補給処　桂支処　補給部　管理課 住        所
納入期間：契約締結日　～　令和7年3月31日 会  社  名

代表者名
代表者連絡先
担当者
担当者連絡先

上記の公告に対して「入札及び契約心得」及び「標準契約書等」の契約条項等を承諾のうえ入札いたします。
また、当社は「入札及び契約心得」に示された暴力団排除に関する誓約事項について誓約いたします。

備　　考

１　単　　価

２　消費税額

入札書
令和6年5月15日

内　　訳

装輪車両等部品　いすゞ自動車㈱製

区　　　分

　各四半期の第１日に公表している いすゞ自動車㈱ の発行した純正部品の価格表（改訂版、補訂板等を含む）記載の価
格（税抜）を当該各期において適用する。

　発注書ごとの合計金額に対し、上記割引率を乗じた金額を差引き（端数処理をしない）その差額に対し、消費税額10％
（端数１円未満切捨）を計上する。

割　引　率



分任契約担当官

陸上自衛隊関西補給処
調達会計部長　　山崎　雅文 殿

納入場所：関西補給処　桂支処　補給部　管理課 住        所
納入期間：契約締結日　～　令和7年3月31日 会  社  名

代表者名
代表者連絡先
担当者
担当者連絡先

上記の公告に対して「入札及び契約心得」及び「標準契約書等」の契約条項等を承諾のうえ入札いたします。

また、当社は「入札及び契約心得」に示された暴力団排除に関する誓約事項について誓約いたします。

備　　考

１　単　　価

２　消費税額

　各四半期の第１日に公表している 三菱ふそうトラック・バス㈱ の発行した純正部品の価格表（改訂版、補訂板等を含む）
記載の価格（税抜）を当該各期において適用する。

　発注書ごとの合計金額に対し、上記割引率を乗じた金額を差引き（端数処理をしない）その差額に対し、消費税額10％
（端数１円未満切捨）を計上する。

入札書
令和6年5月15日

内　　訳

装輪車両等部品 三菱ふそうトラック・バス㈱製

割　引　率区　　　分



分任契約担当官

陸上自衛隊関西補給処
調達会計部長　　山崎　雅文 殿

納入場所：関西補給処　桂支処　補給部　管理課 住        所
納入期間：契約締結日　～　令和7年3月31日 会  社  名

代表者名
代表者連絡先
担当者
担当者連絡先

上記の公告に対して「入札及び契約心得」及び「標準契約書等」の契約条項等を承諾のうえ入札いたします。

また、当社は「入札及び契約心得」に示された暴力団排除に関する誓約事項について誓約いたします。

備　　考

１　単　　価

２　消費税額

入札書
令和6年5月15日

内　　訳

装輪車両等部品　日産自動車㈱製

区　　　分

　各四半期の第１日に公表している 日産自動車㈱ の発行した純正部品の価格表（改訂版、補訂板等を含む）記載の価
格（税抜）を当該各期において適用する。

　発注書ごとの合計金額に対し、上記割引率を乗じた金額を差引き（端数処理をしない）その差額に対し、消費税額10％
（端数１円未満切捨）を計上する。

割　引　率



分任契約担当官

陸上自衛隊関西補給処
調達会計部長　　山崎　雅文 殿

納入場所：関西補給処　桂支処　補給部　管理課 住        所
納入期間：契約締結日　～　令和7年3月31日 会  社  名

代表者名
代表者連絡先
担当者
担当者連絡先

上記の公告に対して「入札及び契約心得」及び「標準契約書等」の契約条項等を承諾のうえ入札いたします。

また、当社は「入札及び契約心得」に示された暴力団排除に関する誓約事項について誓約いたします。

備　　考

１　単　　価

２　消費税額

　発注書ごとの合計金額に対し、上記割引率を乗じた金額を差引き（端数処理をしない）その差額に対し、消費税額10％
（端数１円未満切捨）を計上する。

　各四半期の第１日に公表している 日産自動車㈱ の発行した純正部品の価格表（改訂版、補訂板等を含む）記載の価
格（税抜）を当該各期において適用する。

内　　訳

庁用車両部品　日産自動車㈱製

区　　　分 割　引　率

入札書
令和6年5月15日



分任契約担当官

陸上自衛隊関西補給処
調達会計部長　　山崎　雅文 殿

納入場所：関西補給処　桂支処　補給部　管理課 住        所
納入期間：契約締結日　～　令和7年3月31日 会  社  名

代表者名
代表者連絡先
担当者
担当者連絡先

上記の公告に対して「入札及び契約心得」及び「標準契約書等」の契約条項等を承諾のうえ入札いたします。

また、当社は「入札及び契約心得」に示された暴力団排除に関する誓約事項について誓約いたします。

備　　考

１　単　　価

２　消費税額

区　　　分 割　引　率

入札書
令和6年5月15日

内　　訳

庁用車両部品　トヨタ自動車㈱製

　発注書ごとの合計金額に対し、上記割引率を乗じた金額を差引き（端数処理をしない）その差額に対し、消費税額10％
（端数１円未満切捨）を計上する。

　各四半期の第１日に公表している トヨタ自動車㈱ の発行した純正部品の価格表（改訂版、補訂板等を含む）記載の価
格（税抜）を当該各期において適用する。


